CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º240/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

     INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

realizar planejamento e organização de agenda de eventos e

atividades para crianças e adolescentes durante o período de férias.

 JUSTIFICATIVA: Durante as férias escolares, as crianças

ficam com tempo ócio, buscando o que fazer, dessa forma seria

interessante planejar e proporcionar atividades que possam ocupar o

tempo de forma saudável. Muitas famílias vieram ao encontro desta

vereadora solicitando que encaminhasse tal pedido ao Executivo.

Ressaltando que já temos relatos de várias cidades vizinhas que já

realizam atividades durante as férias, acarretando resultados

positivos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  11 de dezembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora